
 

Odbor sociálních věcí, školství a kultury 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou 

 

 

Ustanovení opatrovníka pro ochranu zájmu osoby či ve veřejném zájmu (§ 465) 

- osoby neznámého pobytu, neznámé osoby při právním jednáním 

- zdravotního stavu, který nedovoluje spravovat jmění či hájit vlastní práva …… 

 

Kolizní opatrovní (§ 460) 

Jmenuje soud, dojde-li ke střetu zájmu zákonného zástupce nebo opatrovníka se zájmem 

zastoupené či ke střetu zájmů těch, kteří jsou zastoupeni týmž zákonným zástupcem nebo 

opatrovníkem, anebo hrozí-li takový střet 

Jmenování opatrovníka bez omezení svéprávnosti 

- lze jej jmenovat k ochraně zájmů člověka a ve veřejném zájmu (§465) 

- opatrovník při plnění svých povinností naplňuje opatrovancova právní prohlášení a 

dbá jeho i dřívějších názorů, ne-li to možné, postupuje podle zájmů opatrovance 

(§467) 

 

Postavení zástupce a zastoupeného (§436) 

- kdo je oprávněn jednat jménem jiného, je jeho zástupcem 

- ze zastoupení vznikají práva a povinnosti přímo zastoupenému 

- zastoupený není omezen ve svéprávnosti, ale zároveň není schopen samostatně 

právně jednat 


